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اگر بگوییم وجه اشتراک تمام بیانات دو سال گذشته رهبر انقلاب، مذمت 
و تقبیح آمریکا و سیاست های استکباری آن کشور و همپیمانانش بوده است، 
سخن گزافی نگفته ایم؛ چه آنجا که ایشان آمریکا را »اتم مصادیق استکبار« 
دانسته و مبارزه با آن را جزو »مبانی انقلاب و تعطیل ناپذیر« ذکر می کنند، 
و چه آنجایی که مذاکره با آمریکا را ممنوع برمی شمرند، به دلیل »ضررهایی 

که دارد و فایده ای که اصلًا ندارد«. 
همچون سخنرانی های دو سال گذشته رهبر انقلاب که تقریبا در تمام 
آنها، چهره پلید و خوی استکباری آمریکا ترسیم و تبیین شده است، ایشان 
در سخنرانی هفته گذشته خود به مناسبت یوم الله 13 آبان، ضمن نمایاندن 
مقصود ملت ایران از شــعار »مرگ بر آمریکا«، وجوه منطقی و قانونی آن را 

هم ذکر کردند.
دلیل تأکید حضرت آقا به تبیین پلشــتی آمریکا در این دو سال که به 
طرز مشهودی در مقایسه با سال های قبل از آنچه از نظر توصیف کمی و چه 
به لحاظ تشریح کیفی، افزایش مشهودی داشته است، نیازمند بررسی های 
جداگانه ای است؛ اما یک نکته دقیق و بسیار حائز اهمیت که قبلًا اینچنین 
واضح از جانب رهبر انقلاب بیان نشده بود، ذکر »پشتوانه قانونی شعار مرگ 

بر آمریکا« است.
ملت ایران حداقل چهار دهه است که صریح و رسا شعار مرگ بر آمریکا 
سر می دهد و بی شک یکی از دلایل عقلی و منطقی انقلاب اسلامی، انزجار 
از آمریکا و خوی استکباری آن است. رهبر انقلاب علاوه بر بیان اینکه مرگ 
بر آمریکا »دارای یک پشتوانه و عقبه  منطقی، قوی و عقلانی است«، تصریح 

می کنند که »قانون اساسی ما به شعار مرگ بر آمریکا ناطق است«.
این که »قانون اساســی« جمهوری اسلامی ایران، »ناطق شعار مرگ بر 
آمریکا« است از جهات گوناگونی پراهمیت است؛ چرا که وقتی قانون اساسی 
- میثاق ملی - یک کشور بیان کننده موضوعی باشد، اولین نتیجه اش این است 
که آن موضوع یک قانون بالادستی شده، به صورت تکلیف برای دولت و ملت 
درآمده و مطالبه ای عمومی و قابل پیگیری در مجامع و محاکم است. اما قانون 
اساسی ما کجاها »ناطق شعار مرگ بر آمریکا« است؟ ادامه مطلب را بخوانید.

1- مطابق آنچه که به درستی در قانون اساسی کشورمان ذکر شده، دلیل 
علنی شدن انقلاب اسلامی در سال 1342، یک »توطئه آمریکایی« بوده است. 

در مقدمه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آمده است:
»اعتراض در هم کوبنده امام خمینی به توطئه آمریکایی »انقلاب سفید« 
که گامی در جهت تثبیت پایه های حکومت اســتبداد و تحکیم وابستگی 
سیاسی، فرهنگی و اقتصادی ایران به امپریالیزم جهانی بود عامل حرکت 

یکپارچه ملت گشت«.
و باز هم مطابق قانون اساســی، عامل دیگری که باعث پیوند بیشــتر 
امام و امت شــد، وضع قانون شرم  آور کاپیتولاسیون بود. در واقع، »طلیعه 
نهضت« اسلامی در دهه چهل شمسی،»نه« بزرگ به آمریکا و سیاست های 

استکباری اش بود. باز هم در مقدمه قانون اساسی آمده است: 
»علی رغم تبعیــد امام خمینی از ایران در پی اعتراض به قانون ننگین 
کاپیتولاسیون )مصونیت مستشــاران آمریکایی( پیوند مستحکم امت با 
امام همچنان اســتمرار یافت و ملت مسلمان و به ویژه روشنفکران متعهد 
و روحانیت مبارز راه خود را در میان تبعید و زندان، شکنجه و اعدام ادامه 

دادند«.
2- انزجار ملت ایران از آمریکا و خوی درنده ســردمداران این کشور، 
قانونگذاران اساسی کشورمان را بر آن داشت تا علاوه بر مقدمه قانون اساسی، 
در جای جای اصول قانون اساســی، باز هم بر پرهیز از گرایش به آمریکا در 

هر نوع و شیوه ای تأکید و تصریح کنند.
در اصول یکصد و پنجاه و دوم تا یکصد و پنجاه و چهارم قانون اساسی که 
سیاست خارجی کشورمان تبیین شده، انزجار از سلطه گری و استکبارورزی 
آمریکا به وضوح قابل مشــاهده است. در اصل یکصد و پنجاه و دوم قانون 
اساســی آمده: »سیاست  خارجی  جمهوری  اسلامی  ایران  بر اساس  نفی  هر 
گونه  سلطه جویی  و سلطه پذیری ، حفظ استقلال  همه جانبه  و تمامیت  ارضی  
کشور، دفاع  از حقوق  همه  مسلمانان  و عدم  تعهد در برابر قدرت های  سلطه گر 

و روابط صلح  آمیز متقابل  با دول  غیرمحارب  استوار است «. 
بر کسی پوشیده نیست که ســلطه جو ترین کشور حال حاضر دنیا که 
در یک قرن گذشته، دســت به غارت ها، سلطه ها و چپاول های بی شماری 
در سرتاسر عالم زده است، آمریکا است. تنها تعداد کشته های جنگ های 
به راه انداخته شــده توسط آمریکا، طی یک قرن گذشته، چند ده میلیون 
نفر اســت. خسارت های مالی، فرهنگی، روحی، روانی و ... اقدامات آمریکا، 
همگی مؤید خوی درنده، سلطه گر و استکبارورز آمریکاست که به تصریح 
اصل پیش گفته قانون اساسی، ملت و دولت ما آن را نفی کرده و به آن مرگ 
می گویند؛ این هم بخشی دیگر از تصریح قانون اساسی کشورمان به شعار 

»مرگ بر آمریکاست«. 
3- از دو بند پیشین که بگذریم، پر بیراه نیست اگر بگوییم مطابق قانون 
اساسی کشورمان، یکی از پایه های نظام جمهوری اسلامی ایران، »مرگ بر 
آمریکا« است. اصل دوم قانون اساسی، شش پایه را برای جمهوری اسلامی 
برشمرده که یکی از راه های برقراری و استمرار و دوام این شش ستون نظام 
جمهوری اسلامی ایران، »نفی  هرگونه  ستمگری  و ستم کشی  و سلطه گری  

و سلطه  پذیری« است.
این متن مترقی قانون اساسی برگرفته از آیه نفی سبیل است: لَنْ یَجْعَلَ 
اللَّهُ لِلْکَافِرِینَ عَلَی الْمُؤْمِنِینَ سَــبِیلًا / آیه 141 ســوره نساء. »نفی سبیل« 
تأکیدی قرآنی اســت بر عزت مسلمانان. مطابق این قاعده قرآنی - فقهی، 
خداوند هیچ گونه تسلطی بر مسلمانان را ثبوتاً و اثباتاً، جایز نشمرده و هرگونه 
راه استیلای بر مسلمین را بسته است. فتوای تحریم تنباکو توسط میرزای 
شــیرازی و نفی قانون کاپیتولاسیون از سوی امام خمینی )ره(، برگرفته از 
همین اصل اساســی بوده که بنیان روابط خارجی حکومت اسلامی با سایر 

حکومت ها را شکل می دهد. 
امام )ره( در کتاب تحریرالوسیله ذیل این قاعده، حکم و امر بسیار مهمی 
بیان می کنند: »اگر روابط تجاري با کفار موجب ترس بر حوزه اسلام شود ترک 
این روابط بر تمام مســلمانان واجب مي شود. در اینجا فرقي میان استیلای 
سیاسي یا فرهنگي و معنوي دشمن وجود ندارد. اگر روابط سیاسي که بین 
دولت هاي اسلامي و دول بیگانه بسته مي شود و برقرار مي گردد موجب تسلط 
کفار بر نفوس و بلاد و اموال مســلمانان شود یا باعث اسارت سیاسي اینها 
گردد، برقراري روابط حرام است و پیمان هایي که بسته مي شود باطل است 
و بر همه مسلمین واجب است که زمامداران را راهنمایي کنند و وادارشان 
نمایند بر ترک روابط سیاسي این چناني هر چند به وسیله مبارزه منفي باشد«.
4- تأکید قانون اساسی بر نفی سلطه پذیری، که بخشی از آن در سه بند 
پیشین ذکر شــد، تنها قسمتی از قوانین لازم الاجرای کشورمان متناظر با 

شعار مرگ بر آمریکا است. 
نانوشته پیداست که در عصر کنونی، آمریکا جرثومه سلطه گری است 
و تمام  قوانین ایرانی ناظر به نفی سلطه گری، اگر تنها یک مصداق مبرهن 
داشته باشد، آن نفی آمریکا است؛ مرگ بر آمریکا، یعنی عینیت بخشیدن 

به همین قوانین مصوب و لازم الاجرا.
همین جا ذکر این مطلب خالی از لطف نیســت که، بیان مطالب حضرت 
آقا راجع به »مرگ بر آمریکا«، علاوه بر تبیین دقیق مفهوم این شــعار، از 
این حیث که ایشان ولی فقیه و بالاترین مقام کشورمان هستند، وفق قانون 
اساسی بار حقوقی هم دارد. به بیان دیگر، چون رهبر انقلاب شعار مرگ بر 
آمریکا را مصداق بارز استکبارستیزی ایرانیان دانسته و بر استمرار این شعار 
پرشعور تأکید داشته اند، بر تمام دستگاه های نظام به لحاظ شرعی و حقوقی، 
فرض است که »مرگ بر آمریکا« را سرلوحه همه اقدامات و تصمیم گیری های 
خویش قرار دهند. راجع به اهداف و سایر ابعاد »مرگ بر آمریکا«، گفتنی های 
بسیار دیگری هم هست که موجزترین و بهترین آنها در بیانات هفته گذشته 

رهبر معظم انقلاب ذکر شده است.
5-آخرین نکته اینکه، اگر شعار مرگ بر آمریکا، تنها یک شعار می بود، 
قطعاً نظام سلطه در پی حذف آن بر نمی آمد. »مرگ بر آمریکا«، اکنون به منزله 
عمق استراتژیک و خاکریز جمهوری اسلامی ایران است که در سرتاسر عالم 
فراگیر شده و آمریکا و همپیمانانش به خیال خودشان در پی نابودی یا حداقل 
جلوگیری از گسترش روزافزون آن هستند؛ اما مگر می شود فطرت های پاک 

انسانی را از مرگ گفتن بر »شیطان بزرگ« بازداشت؟
همانطور که در صدر این یادداشت هم نوشته شد، تأکید قانون اساسی 
به عنوان بالاترین سند حقوقی کشور بر شعار »مرگ بر آمریکا«، این شعار 
را اصطلاحاً قابل دادخواهی هم می کند؛ به این معنا که اگر احیاناً هر کدام از 
دستگاه های اجرایی، قضایی و قانونگذاری کشور، خدای ناکرده به هر شیوه ای 
درصدد حذف و یا حتی تضعیف این شعار برآیند، متهم محسوب خواهند شد. 

جلوگیری از این شعار
جرم است

صدای مرثیه

محمدصادق فقفوری

* 13 آبان رزمایش واقعی سلاح بالاتر از هسته ای یعنی اراده ملت ایران بود که 
شیطان بزرگ و اسرائیل از مقابله با آن عاجز هستند.

عونی
* چرا دســتگاه دیپلماسی ما پاســخ عربده کشی وزیر خارجه دولت مستعمره 

بحرین را نمی دهد؟
0911---0049
* گردانندگان اصلی حکومت آمریکا  از یک طرف خون سرخ پوستان را می ریزند 
و از سیاه پوستان بهره کشی می کنند از سوی دیگر برای فریب افکار عمومی یک 
نفر سیاهپوست را رئیس جمهور این کشور می کنند. شیطان اگر این فریبکاری ها 

را نکند شیطان نیست.
0916---1375
* بلافاصله بعد از توافق برجام به جای حذف تحریم های اصلی و حل مشــکل 
کالاهای ضروری مثل دارو و برخی تجهیزات پزشکی، واردات نوشابه های آمریکائی 
و لوازم آرایشــی فرانسوی را با هدف نفوذ اقتصادی و فرهنگی شاهدیم. با این 

گونه از تدبیر، امید  غرب به نفوذ بی دلیل نیست.
0912---7873

* با عجله ای که دولت بدون در نظر گرفتن نقشه دشمن در اجرای سریع برجام 
و برچیدن ســانتریفیوژها بدون اجرای الزامات و شــروط آن می کند آیا به فکر 

استفاده تبلیغاتی برای انتخابات مجلس است.
0910---0471
* از هم وطنان عزیز درخواست می شود کمپین کمک به مردم دو شهرک نبل 
و الزهرای ســوریه که دو سال است در محاصره فرقه منحرف تکفیری داعش 

است تشکیل دهند.
عباس ایرانشاهی- تهران
* به آقای ناطق نوری عرض می کنم چرا به کسانی که برخلاف نظر رهبر معظم 
انقلاب آمریکا را بزک می کنند و با آن همه جنایت خواهان تطهیر او هستند تشر 
نمی زنید؟ منتقدین برجام انقلابیونی با غیرت دینی هســتند که دلشان نگران 
توطئه های کثیف آینده شیطان بزرگ و عوامل داخلی اش است. کاش در سال 
88 هم یک تشر به آن کسانی می زدید که با طرح ادعای دروغ تقلب ده ها نفر 
را کشتند و به کشــتن دادند و زمینه ساز افزایش تحریم های اقتصادی شدند. 

آقای ناطق نوری »این عمار« رهبری یادتان هست؟
6726---0916 و 4041---0912
* آمار 133هزار نوزاد مهرماه امسال خبر خوشایندی بود که نشان از تأثیر ابلاغ 
سیاست های جمعیتی مورد نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی و فرهنگ سازی ها 
و حمایت های تسهیلاتی بود که در این زمینه انجام گرفت. امیدوارم این روند 

بهتر از گذشته تداوم یابد.
0938---6263
* داروی پنتاسا مدتی است کمیاب شده و بیماران گوارشی کرون را با مشکلات 
جدی مواجه نموده اســت. مسئولان وزارت بهداشت و درمان فکری برای این 

داروی مهم بکنند.
همتی- رشت
* 600 متر زمین پاســاژ مهریه همسرم است که پرداخت کرده ام با این حال 
300 ســکه بهار آزادی از من می خواهند. بنویســید زنان در کجای دنیا مثل 
جمهوری اســلامی ایران مقام و منزلت دارند. ســالها در اروپا زندگی کرده ام. 
خودم شــاهد بوده ام که یک خانم برای خرید یک دستگاه خودرو باید سالهای 

سال قسط می پرداخت.
نوید فرخی
* اغلب طرح های نیمه تمام عمرانی شهرســتان اهر واقع در آذربایجان شرقی 
سا ل هاســت راکد و یا حرکت آنها به طور لاک پشتی است. این طرح ها شامل 
بزرگراه اهر- تبریز، مسکن مهر، استادیوم ورزشی، جاده کمربندی غربی و شرقی، 
اصلاح شبکه آب شــرب، دانشکده کشاورزی و... می باشد. کوتاهی و تاخیر در 
اجرای طرح های یاد شده علاوه بر هدر رفتن منابع اقتصادی و مالی، تلفات جانی 
نیز در پی دارد که قابل جبران نیست. بنابراین درخواست می شود تکمیل این 
پروژه های نیمه تمام را تسریع و مردم اهر را امیدوار به آینده دولت تدبیر نمایند.
کاظم رنجدیده
* از مسئولین امر درخواست می شود مشکل زمین های علی آباد کلنگان تعاونی 

مسکن اتوبوسرانی شهر اصفهان را حل نمایند. از مستأجری خسته شده ایم.
0913---4828

* فرق نوشهر در استان مازندران با شهر بانه در کردستان چیست که بانه را منطقه 
آزاد اعلام کردند ولی برای نوشهر هیچ قدمی برنداشتند و سفر رئیس جمهور به 

مازندران فقط با تمجید و تعریف زبانی سپری شد.
0921---4239

* پس از فوت همسرم من به عنوان مادر خانواده سه فرزند 18، 17 و 8 ساله ام 
را با درآمد یارانه و 70 هزار تومان دریافتی از بهزیستی بدون هیچ منبع درآمد 
دیگری سرپرستی می کنم. متأسفانه دختر 17 ساله ام به سرطان استخوان دچار 
شده که هزینه دارو و درمانش بسیار بالاست و به هیچ وجه قادر به تأمین آن 
نیســتم. داروهای 12-10 میلیون تومانی. لذا از افراد خیر و مســئولین وزارت 
بهداشت استمداد می کنم مرا برای درمان سرطان استخوان فرزندم یاری نمایند.
راضیه رحیمی- آباده شیراز
* از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ســازمان تأمین اجتماعی درخواســت 
می شــود کارکنان ســازمان آتش نشانی را مشــمول بیمه تکمیلی کند تا در 
شــرایط عسر و حرج، کارکنان این ســازمان با مشکل درمان مواجه نشوند. به 
علت نداشــتن بیمه تکمیلی هیچ بیمارستان خصوصی بیمه آنها را نمی پذیرد 
و هزینه های سرســام آوری را بر بیماران تحمیل می کند. قشر کارگر هم توان 
پرداخت ندارد و بیمارســتان های تأمین نیز جوابگوی تمام بیماری های قلبی، 

مغزی و... کارکنان نیست.
امیر آتشانی
* در سال 93 بازنشسته شدم. تصورم این بود که با پاداش پایان خدمت خود 
به وضع زندگی فرزندان تحصیل کرده ام سر و سامانی دهم ولی متأسفانه وزارت 
آمــوزش و پرورش با امروز و فردا کــردن گویا تصمیمی برای پرداخت پاداش 
پایان خدمت ما فرهنگیانی که سال گذشته بازنشسته شده اند ندارد. آیا به مدت 
تأخیر پرداخت، سود پول بی زبان ما را هم پرداخت می کند؟ اگر ما بدهکار بودیم 
سود آن را هم محاسبه می کردند. شایسته نیست با این تورم، بیکاری، گرانی و 
مشکلات سرراه ازدواج جوانان دولت به جای گره گشایی بر گره های مردم بیفزاید.
شریفی- لرستان
* در حال حاضر مشکل اکثر خانواده های ایرانی خرید خودرو نیست که دولت 
تصمیم گرفته 20 میلیون تومان وام بدهد. در همین قدم اول معیشت زندگی 
مانده ایم با مشکل گرانی و تورم چه کار باید بکنیم. چرا دولت و دولتی ها آدرس 

غلط به مردم می دهند؟
سیامک کریمی
* برای پاکسازی خیابان های شهر از زنان خیابانی و اراذل و اوباش باید پلیس 
امنیت اخلاقی حضور فعال داشــته باشد. متاسفانه باید گفت وضعیت به وجود 

آمده غیرقابل تحمل است.
0912---6351

* تسهیلات  ده میلیون تومانی به منظور خرید کالا و با سود 12درصد و اقساط 
24 ماهه برای رونق بخشیدن به اقتصاد کشور نمی تواند طرح موفقی باشد. یک 
کارمند یا کارگر شــاغل یا بازنشسته چگونه می تواند ماهیانه 470 هزار تومان 

قسط بپردازد؟
0915---3419

* حقــوق فرهنگیان بازنشســته قبل از ســال 94 خیلی پائیــن تر از حقوق 
بازنشســتگان سال جاری اســت. چرا باید چنین تبعیض آزاردهنده ای وجود 
داشــته باشــد؟ مجلس ما چه کار دارد می کند؟ چرا به سیاست های یک بام و 

دو هوا پایان نمی دهد؟
0939---8757

* مستمری ما معلولین ذهنی تحت پوشش بهزیستی بسیار ناچیز است. از سوی 
دیگر بیمه تکمیلی نداریم. بابت 3 نفر ماهیانه 50 هزار تومان به ما کمک مالی 

می شود. مشکلات خود را به کجا ببریم که ترتیب اثر داده شود.
0936---4643

* چرا وزارت آموزش و پرورش در مورد پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان 
بازنشسته مهر 93 اقدام نمی کند؟

0915---3419

تغییر تاکتیک از »نه غزه نه لبنان«
به »مقاومت بدون بشار اسد«!

عضو حزب منحله مشارکت به طور کاملًا اتفاقی! ادبیات محافل آمریکایی 
و غربی را درباره سوریه تکرار کرد.

حسین واله که در دولت اصلاحات معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور بوده 
در مصاحبه با روزنامه بهار مدعی شــد برای حمایت از مقاومت ضرورت ندارد 
از بشار اسد حمایت کنیم. روزنامه بهار وابسته به سعید پورعزیزی از مسئولان 

معاونت ارتباطات دفتر رئیس جمهور در دولت اصلاحات بوده است.
این عضو حزب منحله مشارکت ضمن ادعای اینکه دوران سیاست عدم تعهد 
تمام شده، می گوید: باید برقراری ثبات و امنیت در سوریه اصل اول راهنمایی در 
سیاست ما باشد و باقی ثانوی شود. حفظ مقاومت یک اصل است، اما برای اینکه 
خط مقاومت آسیب نبیند نباید کاری کرد که همه نیروی مقاومت خرج حفظ 
خودش یا خرج حفظ همپیمانش شود. باید از مقاومت حمایت کنیم، نه از اسد.
لاف حمایت از مقاومت در حالی اســت که فتنه گران در انتخابات سال 88 
علناً به حمایت از رژیم صهیونیستی و بر ضد مقاومت اسلامی، شعار نه غزه نه 
لبنان ســر دادند اما اکنون که یقین کرده اند ملت و نظام، مقاومت اســلامی را 
خط اول دفاع می دانند، با تغییر تاکتیکی مدعی می شــوند که برای حمایت از 
مقاومت لازم نیســت از اسد حمایت کنیم! این اظهارنظر فریبکاری در واقع پر 
کردن خانه های جدول آمریکا و برخی کشورهای اروپایی و توجیه خواسته آنهاست 
که می گویند ایران کمک کند تا بشار اسد را کنار بزنیم؛ حال آن که بشار اسد 
اولاً منتخب مردم سوریه و ثانیاً رکن هماهنگی محور مقاومت در سوریه است.

جالب اینکه همزمان مارتین شولتز رئیس پارلمان اروپا در جریان کنفرانس 
مطبوعاتی مشــترک با علی لاریجانی گفت: بایــد همه جنایتکاران جنگی در 
ســوریه - نظیر حکومت سوریه- محاکمه شوند. مسئله سوریه را نباید به اسد 
منحصر کرد. آینده بلندمدتی برای اســد وجود ندارد ولی زمان حال برای وی 

وجود دارد و این دو مسئله باید با هم دیده شود.
یادآور می شــود پیش از این در جریان ســفر وزیر خارجه آلمان به تهران 
و در جریان اتفاقی خلق الســاعه، نشســت مقدماتی کنفرانس امنیتی مونیخ با 
موضوع ســوریه برگزار شد که در آن از دولت سوریه نماینده ای حضور نداشت. 
وزیــر خارجه آلمان بلافاصله به ریاض رفت و در آنجا از خلیج فارس به عنوان 

خلیج عربی!! یاد کرد.
شــایان ذکر است گروهک موسوم به شورای هماهنگی سبز در سال پیش 
همســو با ادبیات آمریکا و متحدانش بیانیه ای صــادر کرده و همانند گروهک 

منافقین مدعی شده بود اسد باید برود!
شبکه اجاره ای آمریکا

برای القای تغییر در ایران
یک روزنامه زنجیره ای ضمن استقبال از سناریوپردازی مجله تایم، به هم پوشانی 

با این مجله آمریکایی درباره آزادی تغییر در ایران در 10 سال آینده پرداخت.
شــرق عکس بزرگ صفحه اول و چند مطلــب داخلی خود را ذیل عنوان 
»ایران به وقت تایم- تحلیل مجله تایم از ایران 2025« اختصاص داد. تایم در 
کنار تحلیل های خود چند عکس از عکس های »نیوشــا- ت« را منتشر کرده و 
یکی از این عکس ها را در صفحه اول خود نشانده است. در این تصویر دختری 
با ظواهر مدرن و حجاب نصف و نیمه دیده می شود و در پس زمینه تصویر نیز 
ســاختمان های مدرن به چشم می خورد. تایم با این عکس و تحلیل های خود 
تلاش کرده تغییر ایران به ســمت غربی شدن را در پسابرجام و دوره 10 ساله 
اجرای آن القا کند. به نوشــته شرق تایم تلاش کرده تا بگویدایران دارد پوست 
می اندازد و از استعداد ژورنالیستی بهره جسته است... تایم می کوشد بگوید در 

دوره شعارهای ضد غربی جوانان به سمت دیگری رفته اند.
اما نکته جالب در هم ســویی شــرق و تایم و برخی عکاسان همکاران این 
محافل، شبکه سازی طرف غربی است. »نیوشا-ت« که عکس سفارشی تایم را 
ســاخته و تهیه کرده، اتفاقاً همسر توماس اردبرینک خبرنگار 39 ساله روزنامه 
نیویورک تایمز اســت که از 13 ســال پیش )2002( در تهران اقامت دارد و به 
واسطه ازدواج مذکور توانسته ارتباطات گسترده تر در ایران بگیرد. اردبرینک که 
دارای مواضع مغرضانه ای علیه جمهوی اسلامی نیز هست، می گوید در یک بیابان 
در ایران عاشق عکاس مذکور شده است. وی پیش از این درباره حضور خود در 
ایران گفته است: »من در سال 2002 به ایران رفتم و در سال 2003 با نیوشا 
یک عکاس و هنرمند ایرانی ازدواج کردم. در سال 2008، من خبرنگار واشنگتن 
پست در تهران شدم و تا سال 2012 و زمانی که جیسون رضاییان این مسئولیت 
را برعهده گرفت، در این سمت بودم. وقتی به خیلی ها می گویم که من 13 سال 
در ایران زندگی می کنم، غالباً آنها شوکه می شوند. آنها از من می پرسند چطور 
می شود در کشوری که دیدگاهی ضد غربی دارد و در آن پرچم آمریکا را آتش 
زده و شعار مرگ بر آمریکا سر می دهند، زندگی کرد؟ آیا تو نگرانی نداری؟ من 

به آنها می گویم؛ نه. ایران کشــور مدرن تر و قابل زندگی تر از آن چیزی است که 
شما تصور می کنید و مدرنی جامعه ایرانی فراتر از سمبل هایی چون تعداد برج های 
شــهر تهران و یا ویراژ دادن بیشترین تعداد خودرو پورشه در شهر تهران است... 
من اینجا با همسرم و گربه خانگی مان در یک آپارتمان سه خوابه در یک برج 26 
طبقه که سازنده آن یک شرکت آمریکایی پیش از انقلاب است، زندگی می کنیم. 
نیوشــا همســرم راهنمای من برای زندگی در این جامعه پیچیده بوده است و او 
همچنان مهم ترین منتقد و راهنمای من است. من بسیاری دوست ایرانی یافته ام 
و فارسی صحبت کردن را یاد گرفته ام و این زبان آموزی باعث شده زندگی و کار 
در یک شهر 12 میلیونی برایم راحت تر شود. من یک شهروند هلندی هستم که 
با یک زن ایرانی ازدواج کرده ام و ویزای من تنها برای 6 ماه اعتبار دارد. من یک 
خارجی پذیرفته شــده و در عین حال تنها در این کشــور هستم. ایران کشوری 

منزوی است)!( که شهروندان غربی معدودی در آن زندگی می کنند«.
یادآور می شــود عکاس یاد شده با برخی نشریات زنجیره ای نظیر روزنامه زن 
همکاری داشته و برخی تصاویر فاقد روسری خود را در محافل و رسانه ها منتشر 
کرده است. روزنامه شرق در تمجید از کار تایم و عکاس همکار آن، به مصاحبه با 
»مجید-س« دیگر عکاس بازداشت شده در آشوب 88 پرداخت که پس از آزادی از 
کشور گریخت. هر دو عکاس به اعتبار همکاری با فتنه گران در برخی جشنواره های 

خارجی مورد تفقد قرار گرفته اند.
مروری بر اقدام تایم و بازنشر آن از سوی شرق نشان می دهد اقداماتی از این 
قبیل به صورت پروژه های واگذار شده توسط شبکه های مشترک داخلی- خارجی 
تهیه می شود و هدف آن قبل از هر چیز القای تغییر مرتجعانه ایران و فاصله گرفتن 

از آرمان های انقلابی است.
شرق روز گذشته نیز سرمقاله خود را به آینده سید حسن خمینی اختصاص 
داد و به همین بهانه تصریح کرد: باید از هر احتمالی برای تغییر استفاده کرد. سید 

حسن خمینی بالقوه ای است که می تواند فعلیت پیدا کند.
شرق مرداد ماه نیز در سرمقاله ای با تمجید از هاشمی- با وجود سوابق منفی 
وی- نوشته بود: »هاشمی مؤسس اولین دولت پساانقلابی ایران است. او با نام گذاری 
دولتش- دولت سازندگی- به تلویح اعلام کرد که یک دوره تمام و دوره دیگری آغاز 
شده است. در آن زمان به جز هاشمی چه کسی می توانست چنین موضعی- ختم 
دوره ای و آغاز دوره ای دیگر- را این قدر صریح اعلام کند به عبارتی، هاشــمی با 
رمز سازندگی،  انقلابی در دل انقلاب سامان داد. پیامد جانبی این سیاست هاشمی، 
خواسته یا ناخواسته به کنار رفتن آدم هایی انجامید که آمادگی روحی یا استطاعت 
ورود به دوران تازه را نداشــتند. پس به ناچار کنار رفته یا بازنشسته می شدند. از 
همین جا واگرایی آغاز شد. قرائت هاشمی از آرمان های انقلاب به نحوی بود که 
بســیاری را با چهره ای از انقلاب مواجه می کرد که هم غرابت داشت و هم دشوار 
بود. از این رو شکافی تاریخی به وجود آمد. از همین مختصر برمی آید که هاشمی 
در نهان، انقلابی است و در انظار محافظه کار. کلی نگری بخشی از خصلت انقلابی 
او اســت که با رفتارها و رویکردهای دموکراتیک اش ناهمســاز به نظر نمی رسد... 
اهمیت هاشمی، نه در روان شناسی شخصیت سیاسی او، که در ایجاد شکاف بین 

دو دوره ]انقلاب و پساانقلاب![ نهفته است.
این نکته نیز شایان ذکر است که با وجود همه صحنه سازی ها، اردبرینک در 
آخرین نوشته خود در نیویورک تایمز اذعان کرد: واکنش ها علیه آمریکا در ایران 
به دنبال توافق هســته ای تقویت شده و هر کس امیدوار بود که توافق، گشایشی 
در این زمینه باشــد از دیدن مجموعه تحرکات ضد آمریکایی شوکه شده است. 
آیت اله خامنه ای رهبر عالی ایران گفت شعار مرگ بر آمریکا ابدی است. اخیراً چند 

روزنامه نگار آمریکایی تبار بازداشت شدند و شعبه KFC بسته شد.
مردم ایران با نظر 4 وزیر موافقند
که توافق اثر مثبت اقتصادی نداشت

روزنامه گاردین نوشت انتظار بهبود وضعیت اقتصادی به دنبال توافق هسته ای 
در ایران عملی نشد.

این روزنامه که غالبا از موضع همسویی با طیف مدعی اعتدال تحلیل و گزارش 
منتشر می کند، از قول یک شهروند به نام الهام که راننده تاکسی است نوشت: آنها 
برای دو ســال با بیان اینکه توافق هســته ای به زودی حاصل می شود ما را فریب 
دادند. آنها دو سال به ما گفتند که صبور باشید و با دستیابی به توافق، تحریم ها 

برداشته می شود. این همه وعده و وعید چه شد؟
گاردین نوشت: با گذشت بیش از دو سال از ریاست جمهوری حسن روحانی 
و سپری شدن سه ماه از توافق هسته ای، بسیاری از اقشار طبقه متوسط احساس 

می کنند دولتی که خود را دولت تدبیر و امید نامیده به وعده هایش درباره بهبود 
وضعیت اقتصادی عمل نکرده است.

گاردین در ادامه نوشــت: »روحانی در مناظره تلویزیونی اش در مه 2013 
)اردیبهشــت 92( گفت: با تدبیر و امید همه مشکلات حل خواهد شد. مسئله 
هسته ای و تحریم ها حل خواهند شد و ما اقتصادی شکوفا خواهیم داشت. روحانی 
پــس از تبلیغات انتخاباتی اش در ژوئــن 2013 )خرداد 92( گفت: »در دو ماه 
نخست دولت تدبیر و امید، مردم تاثیرات مثبت تلاش های ما را احساس خواهند 
کرد. من طرح هایی یک ماهه، سه ماهه و چهار ساله برای رفع مشکلات اقتصادی 
دارم.« وی همچنین وعده داد مشکل بیکاری را به طرز چشمگیری کاهش دهد.
 این روزنامه با اســتناد به گزارش مرکز آمار ایران نوشــت: نرخ بیکاری در 
ســال های 2013 و 2014 میلادی به ترتیب 10/4 و 10/6 درصد بوده اســت. 
»مجید سلیمی بروجنی« تحلیل گر اقتصادی ایران در مارس 2015 )فروردین 
94( تخمین زد در سال 2015 نرخ بیکاری احتمالا 10 تا 12 درصد خواهد بود. 
»در 25 اکتبر )3 آبان(، خبرگزاری ایســنا گزارش داد که در ماه گذشته ایرانی 
)تا 30 مهر( نرخ تورم ماه به ماه با سه دهم درصد افزایش به 13/3 درصد و نرخ 
سالانه آن با 7دهم درصد کاهش به 10/9 درصد رسیده است. وضعیت اقتصادی 

زنگ هشدار را برای مقامات دولت به صدا درآورده است.
در 3 اکتبر )11 مهر( 4 وزیر ایرانی یعنی وزیران صنعت، اقتصاد، رفاه و دفاع 
با ارسال نامه ای سرگشاده به روحانی درباره رکود اقتصادی هشدار دادند. در این 
نامه آمده بود هر چند توافق هسته ای منافع اقتصادی داشته است اما وضعیت 

نامعلومی را در بازارها ایجاد کرده که به زودی باید برطرف شود.
گاردین تصریح کرد: »الهام با نظر 4 وزیر ایرانی درباره این که کشــور در 
وضعیت رکود اقتصادی به سر می برد، موافق است. وی می گوید توافق هسته ای 

تاثیری مثبت در زندگی ما نداشته است.«
صاحــب یک مغازه نانوایی کوچک در تهــران نیز در این زمینه گفت: من 
نمی خواهم بگویم روحانی ما را فریب داده اما واقعا در دو ســال گذشته اتفاقی 

نیفتاده است.
چرخه اقتصادی - تسلیحاتی خائنانه

میان عربستان، غرب و داعش
روزنامه های گاردین و رأی الیوم فاش کردند که کشــورهای عربی مرتجع 

بخشی از تسلیحات وارداتی خود را به داعش می دهند.
بــه گزارش پایگاه العالم، روزنامــه گاردین چاپ انگلیس تأکید کرد برخی 
کشورهای عربی به علت خریداری تسلیحاتی سنگین خطری بزرگ برای امنیت و 
آرامش منطقه محسوب می شوند. سازمان بین المللی شفافیت در تازه ترین گزارش 
خود هشــدار داد که گروهی از کشورهای عربی با عقد قراردادهای تسلیحاتی 
سنگین خطری دائمی برای امنیت و آرامش منطقه خاورمیانه محسوب می شوند.
سازمان بین المللی شفافیت اعلام می کند که 17 دولت از دولت های خاورمیانه 
به علت قراردادهای تسلیحاتی سنگین در لیست کشورهای بسیار خطرناک برای 

امنیت و آرامش منطقه گنجانده شده اند.
گاردین به سفر فیلیپ هاموند وزیر امور خارجه انگلیس به خاورمیانه اشاره 
کرد و افزود: عربستان بزرگترین وارد کننده سلاح های ساخت انگلیس است و 
تسلیحات و مهماتی به ارزش 4 میلیارد پوند )بیش از 6 میلیارد و 100 میلیون 
دلار آمریکا( در 5 سال گذشته خریداری کرده است. اردن و امارات نیز همچون 
عربستان تهدیدکننده بسیار جدی امنیت و آرامش منطقه هستند و قطر، کویت 

و بحرین هم از این قافله عقب نمانده اند.
سازمان شفافیت بین المللی از عربستان به عنوان بزرگترین خریدار تسلیحاتی 
در جهان یاد کرد و از فساد و نبود شفافیت در هزینه کردن بودجه های نظامی و 

خرید سلاح برای عناصر مسلح در سوریه از سوی عربستان خبر داد.
به گزارش روزنامه رأی الیوم، هزینه های نظامی ســری در شــمال آفریقا و 

خاورمیانه در سال 2014 میلادی بالغ بر بیش از 135 میلیارد دلار می باشد.
سازمان شفافیت بین المللی خاطرنشان کرد: درگیری و تنش در خاورمیانه و 
نبرد در سوریه، یمن و عراق باعث بالاترین رشد بودجه دفاعی کشورهای منطقه، 
در سطح جهان شده است. بنا به این گزارش، عربستان سعودی بیشترین افزایش 
هزینه های تسلیحاتی در جهان را از آن خود کرده است که طی سالهای 2010 

و 2015 به بیش از 17 درصد رسیده است.
واقعیــت این اســت که درآمدهای هنگفت نفتی رژیم ســعودی و برخی 
رژیم های مرتجع، تبدیل به وســیله ای برای خروج آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی از رکود و بحران شدید اقتصادی شده است که خریدهای صدها میلیارد 
دلاری تسلیحات از جمله این کمک هاست. از سوی دیگر غرب محل استفاده 
این سلاح ها را نیز مشخص کرده و در حقیقت این تسلیحات به واسطه بازوهای 
نیابتــی نظیر داعش و القاعده و... صرف معارضه با کشــورهای محور مقاومت 

ضدصهیونیستی می شود.

گروه فشار حامی تحریم های 
ایران که شواهدی از ارتباطاتش 
با دولت آمریکا هم وجود دارد، 
کمپینی بین المللی علیه تجارت 

با ایران تشکیل داد.
هســته ای  علیه  اتحــاد  گروه 
ادعــا می کند غیردولتی اســت اما 
هنگامــی که دولت بــاراک اوباما، 
رئیس جمهوری آمریکا سال گذشته 
با استناد به یک قانون بسیار قدرتمند 
امنیت ملی برای لغو شکایت از این 
گروه در یک پرونده قضایی خصوصی 
وارد عمل شــد، صحت این ادعا تا 
اندازه زیادی مورد تردید واقع شد. 

مرداد ماه سال گذشته وکلای 
حقوقی دولت آمریکا در اقدامی که 
تعجب بســیاری را به همراه داشت 
هشدار دادند طرح برخی اطلاعات 
درباره شکایت یک بازرگان یونانی 
از »اتحاد علیه ایران هسته ای« در 
دادگاه می توانــد با مخاطراتی برای 

دولت همراه باشد.
این گروه،  به گزارش فــارس، 
روز پنجشنبه روی وب سایت خود 
اعلام کــرده کمپینی بین المللی با 
هدف هشدار به شرکت های سراسر 
جهــان، درباره خطــرات حقوقی، 
مالی و اعتباری تجارت با ایران راه 

انداخته است.
»اتحاد علیه ایران هسته ای« با 
اشاره به اینکه برخی از شرکت های 
خارجی، امضای برجام میان ایران و 
گروه 1+5 را چراغ سبزی برای ورود 
به بازار ایران دیده اند تأکید کرده این 

کمپین در پی گوشــزد کردن این 
نکته به شرکت های بین المللی است 
که تحریم ها هنوز پابرجا هستند و 

رفع نشده اند.
»مارک والاس« که قبلًا نماینده 
آمریکا در ســازمان ملل بوده و به 
تازگی به سمت ریاست گروه اتحاد 
علیه ایران هســته ای انتخاب شده 
گفت: کســانی که شتابزده در پرتو 
برجام به سمت امضای قراردادهای 
تجاری با ایــران حرکت می کنند، 
شرکتشان را در معرض خطرات مالی 

و اعتباری قرار می دهند.
گروه اتحاد علیه ایران هسته ای 
از اعضــای آن را  کــه بســیاری 
می دهند  تشــکیل  صهیونیست ها 
در گذشته توانســته با ایجاد لابی 
در کنگره بــه تصویب تحریم های 

ضدایران کمک کند.
جمهــوری  اطلاعــات  وزارت 
اسلامی ایران در گزارشی به  تاریخ 
5 مهرماه سال 1391 در معرفی این 
گروه، آن را دارای ارتباطاتی با دولت 
آمریکا و رژیم صهیونیستی توصیف 

کرده است.
در معرفی این گروه در وب سایت 
وزارت اطلاعات آمده است: وابستگی 
این لابی به جریان  ها، تشــکل  ها و 
شخصیت  های نئومحافظه کار طرفدار 
رژیم صهیونیستی، اهداف پوششی 
که همگی مبارزه با ایران هسته  ای 
و به طور کلی پروژه ایران هراســی 
را توجیــه و تســهیل می  نماید و 
هم چنین مکانیسم  های  تسهیل گری 

برای منابع مالی این مرکز از جمله 
معافیت مالیاتی اشــخاص حقیقی 
و حقوقــی بــرای حمایــت از این 
ماهیت  واقعی  ترجمان  تشکیلات، 

آن می  باشد.
 پرداخت غرامت از محل 
پو ل های آزاد شده ایران

المانیتور در گزارشــی نوشت: 
نمایندگان کنگــره آمریکا در حال 
بررســی گزینه های متعــدد برای 
پرداخــت غرامت به دســته ای از 
شهروندان آمریکا هستند که مطابق 
ادعاهــای اثبات  نشــده »قربانیان 
تروریسم ایران و فلسطین« خوانده 

شده اند.
در ادامــه گزارش آمده اســت: 
ماه  آمریــکا  نماینــدگان  مجلس 
گذشته طرحی را تصویب کرد که 
دولت آمریکا را موظف می کند قبل 
از هر گونه اقدام برای آزادســازی 
و  ایران  دارایی های مسدود شــده 
رفع تحریم ها طبــق تعهداتش در 
»برجام«، ابتدا به شــهروندانی که 
تروریسم  »قربانیان  ادعاها،  مطابق 
ایــران« خوانده شــده اند، غرامت 
پرداخت کند. این طرح در سنا راه 

به جایی نبرد.
 تحریم واردات کالاهای 
آمریکایی از سوی  ایران

 در پسابرجام
وبگاه آمریکایی »بریت بارت« در 
گزارشی نوشت: حال این ایران است 
که ممنوعیت واردات کالا از آمریکا 

را آغاز کرده است.

 وبگاه بریــت بارت در گزارش 
خود نوشــت: رســانه های ایران از 
آغاز عدم ورود کالاهای آمریکایی 
به کشــور خود خبر می دهند. این 
اخبار در حالی عنوان می شوند که 
تنها چند ماه از توافق کاخ ســفید 
با حکومت ایران گذشــته و باراک 
اوباما رئیس جمهور آمریکا امیدوار 
بود بدین وســیله خلــق و خوی 
جمهوری اسلامی نسبت به آمریکا 

تعدیل شود.
این وبگاه آمریکایی در ادامه با 
اشــاره به نامه »آیت الله خامنه ای« 
فرمانــده کل قوای ایــران و تاکید 
ایشــان در عــدم ورود  کالاهــای 
مصرفــی آمریکایی و نیز ســخنان 
وزیــر صنایع  نعمــت زاده«  »رضا 
جمهــوری اســلامی در پیــروی 
ایران  نوشــت:  از ســخنان رهبر 
ممنوعیت ورود کالاهای آمریکایی 
از سوی ایران شبیه راهبرد حکومت 
کاســترو در کوبا است که تصمیم 
گرفتــه ادامه محدودیــت در وارد 
کردن کالاهــای آمریکایی را حتی 
بعد از تعامل مجدد با این کشــور 

ادامه دهد.
به نوشته این منبع خبری، ایران 
چهارشنبه هفته گذشته نیز مراسم 
سالگرد تسخیر ســفارت آمریکا را 
در کشــورش برگزار کرد و ایرانیان 
با حضــور در خیابان های تهران )و 
دیگر نقاط کشور( با سر دادن شعار 
»مرگ بر آمریکا« پرچم این کشور 

را آتش زدند.

هدف جدید لابی »اتحاد علیه ایران هسته ای«

ارعاب شركت های خارجی
از سرمایه گذاری در ایران

عضو مجلس خبرگان تاکید 
کرد: »در بعضی محافل گفته اند 
مجلس  اکثریت  نمی توانیم  ما 
خبرگان را به دســت بیاوریم 
ولی اگــر بتوانیم اقلیتی قوی 
را هم در خبرگان شکل دهیم 

برای ما موفقیت است.«
خاتمی«  سیداحمد  »آیت الله 
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان 
رهبری در گفت و گو با مهر با اشاره 
به هشدار رهبر انقلاب در ارتباط با 
نفوذ دشمن گفت: »من بر این باورم 
که حادثه جانگداز عاشورا معلول 

حضور نفوذی ها در بالاترین عرصه 
تصمیم گیری جهان اسلام بود.«

وی اختلافات جمهوری اسلامی 
با آمریکا را بسیار عمیق دانست و 
اظهار داشت: »ما در قصه هسته ای 
یک تهمت را از خودمان دفع کردیم 
چراکه از ابتدا در پی ساخت سلاح 
هســته ای نبودیم و نخواهیم بود، 
اما همچنــان 180 درجه اختلاف 
ما با آمریکا سر جای خودش باقی 

است.«
امام جمعه موقت تهران طبع 
کفر را عدم پایبندی به ارزش های 

اخلاقی دانست و توضیح داد: »ما 
به آینده برجــام اطمینان نداریم، 
نه اینکه به عملکرد خود اطمینان 
نداشته باشیم بلکه مطمئنیم نظام 
اسلامی به عهد خود پایبند است، 

بلکه به آمریکا اطمینان نداریم.«
عضــو هیئت رئیســه مجلس 
خبرگان در پاســخ به سوالی که 
بزرگان  برخی  هشــدارهای  علت 
درخصــوص انتخابــات مجلــس 
خبــرگان چیســت؟، تاکید کرد: 
»عده ای در پی آن هستند وضعیت 
را تغییر دهند.  کنونی خبــرگان 

ترکیــب فعلی خبــرگان ترکیب 
مطمئنی است و کســانی در پی 
این هســتند که این ترکیب را به 

هم بزنند.«
وی به برخی جلسات محفلی 
بــرای برنامه ریــزی درخصــوص 
انتخابات آینده خبرگان اشــاره و 
تصریح کــرد: »در بعضی محافل 
گفته انــد ما نمی توانیــم اکثریت 
مجلس خبرگان را به دست بیاوریم 
ولی اگر بتوانیم اقلیتی قوی را هم 
در خبرگان شــکل دهیم برای ما 

موفقیت است.«

هشدار آیت الله خاتمی:

عده ای در جلسات محفلی برای انتخابات خبرگان برنامه ریزی می کنند

اجلاس  یکمین  و  شصت  در 
جهانــي پاگ واش کــه دهم تا 
در  جاري،  آبان مــاه  چهاردهم 
شهر ناکازاکي ژاپن برگزار شده، 
بین المللی  بلوکی  تشکیل  ایده 
با حضور ایــران، ژاپن، آفریقای 
جنوبی و کشــورهای آمریکای 
لاتین نظیر برزیــل و آرژانتین، 
تحت عنوان نابود کردن ســلاح 
اتمی در ســطح جهان با هدف 
موضوع  قراردادن  تحت الشعاع 
هسته ای  سلاح  از  عاری  منطقه 
فعالیت های  بــردن  محاق  به  و 
مطرح  صهیونیستی  رژیم  اتمی 

شده است.
هدف اصلي این ایده، نقش دادن 
به ایران در سطح جهانی است تا ضمن 
تثبیت توافق هسته ای، تعهدات ایران 
به نظام بین الملــل افزایش یابد. در 
حاشیه این کنفرانس با توجه به حضور 
مسئولین سازمان انرژي اتمي ایران در 
ژاپن و سخنراني علي اکبر صالحي در 
این اجلاس، ســران پاگ واش تلاش 

نمودند این ایده را به مسئولان ایراني 
تحمیل نمایند.

پــاگ واش، بنیــاد وابســته به 
صهیونیســت ها موردحمایــت مالي 
وزارت خارجــه آمریکا، آلمان و نروژ، 
بنیادهــاي راکفلر و مــک آرتور ـ از 
بنیادهاي حامي تغییر در کشورهاي 
مخالف آمریــکا، USIP )بنیاد صلح 
آمریــکا مورد حمایت کنگره آمریکا( 
و صنــدوق پلاشــرز، حامــي مالي 

دموکرات ها در آمریکا است.
مذاکرات  قالــب  در  پــاگ واش 
مسیر2، بر حل مناقشات بین المللي 
نظیر ایــران و آمریکا، فلســطین و 
اسرائیل،  هند و پاکستان و ... مطابق 
با نظرات صهیونیست ها تمرکز دارد. 
نشســت هاي این بنیاد در چند سال 
اخیر پیرامون موضوعاتي نظیر خلع 
سلاح، امنیت منطقه اي و ایران بوده 
و تقریباً  هر ســال نشست هایي را در 
اسرائیل برگزار کرده است. از دستور 
کارهــاي جدید این بنیاد مي توان به 
موضوع زمامداری جهاني اشاره کرد.

دام اجلاس »پاگ واش« برای جمهوری اسلامی ایران

امروز که به روایتی با سالروز شهادت امام سجاد علیه السلام همزمان 
است، این ستون را به سروده ای از شاعره متعهد، خواهر سودابه مهیجی 

اختصاص می دهیم.
***

در ســجده های خویش اگر چشم تر کنی
را شــعله ور کنی ســجاده های هستی 

بی شک ســتون هفت فلک می شود اگر
دســتی از آســتین نیایش به در کنی

داود، طفل مکتب آوای ســبز توســت
کنی اثر  مرثیه خوانــش  در صــدای  تا 

تو عبد  توحیــد،  پرســتش  ای  برخیز 
بایــد جهــان بی خبــری را خبر کنی

آنقدر خطبه خطبه، دعا در دعا شــوی
آنقــدر خــون ببــاری و قــرآن به ســر کنی

تا خشت خشــت ظلم و ستم را هر آینه
در کاخ هــای معرکــه زیــر و زبر کنی

ســجاده را که پیرهن عصمتت شــده
پرچم برای قصه ی این خیر و شــر کنی

یعنــی بــه رغم نعره مســتانه ســتم
گوش زمانــه را ز »مناجــات« کر کنی

باید کــه روزگار بترســد ز کفر خویش
او را از آه نیمــه شــبت برحــذر کنی

»ای وای بــر زمانه«ی لبیک ناشــناس
... سجاد »اگر تو باشی و نفرین اگر کنی«

http://www.breitbart.com/national-security/2015/11/05/new-embargo-iran-initiates-blockade-u-s-imports/

